
مهدیان/ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر گفت: ادارات 
و دستگاه های اجرایی در موضوع پذیره و اجاره موقوفات حدود 
200 میلیــارد تومــان بــه اداره اوقاف بدهکار هســتند. شــبکه 
بهداشــت و درمان، جهاد کشــاورزی، امور بــرق و آب و فاضلاب 
کاشــمر جــزو ادارات خوش حســاب در پرداخت به موقــع اجاره 
موقوفات هستند و آموزش و پرورش کاشمر با ۷0 میلیارد تومان 
بدهی، بزرگ ترین بدهکار اوقاف است و شهرداری و اداره ورزش 

و جوانان نیز در ردیف های بعدی قرار دارند.

20 درصد موقوفات کاشمر بدون درآمد	 
به گزارش خراسان رضوی، حجت الاســلام حسین نیساری در 
نشســت خبری هفته وقف با اشــاره به ثبت چهار وقــف جدید از 
ابتدای امسال در این شهرستان یادآور شد: هم اکنون 20 درصد 
موقوفات کاشــمر که عمدتاً در حوزه کشــاورزی اســت به دلیل 
خشکسالی های پیاپی و خشک شدن قنات ها درآمدی ندارند. 
وی با اشاره به این که وقف به عنوان یکی از راهکارهای دین مبین 
اسلام برای رفع نیازهای اجتماعی معرفی شده است، گفت: ائمه 
اطهار جزو واقفان بودند و مردم را همواره به انجام وقف تشویق و 
توصیه می کردند، به طوری که بســیاری از مکان های آموزشی، 
حوزه های علمیه، بیمارستان، مسجد، حسینیه، حمام، احداث 
راه و پل از جمله مواردی است که برای احداث آن ها از گزینه وقف 
استفاده شده است. حجت الاسلام نیســاری دغدغه های امروز 
در حوزه محیط زیست، کتاب و کتاب خوانی، قرآن، علم و فناوری 
را از ضروریات جامعه دانســت و اظهار کرد: در سال های اخیر با 
اقداماتی که از ســوی دغدغه مندان صــورت گرفته، 20 موقوفه 
در حوزه قرآن طی پنج سال اخیر در کاشمر به ثبت رسیده است. 
همچنین برای ثبت وقف جدید، مشــاوره های لازم در خصوص 
نیازها و ضروریات جامعه انجام می شود تا فرد واقف بتواند با آگاهی 
از نیازهای روز جامعه و محل زندگی اش در هر یک از حوزه ها وقف 
خود را انجام دهد. وی خاطر نشان کرد: برخی در جامعه این طور 
بیان می کنند که درآمد حاصل از موقوفات در خارج از شهرستان 
هزینه می شــود امــا این حرف درســتی نیســت، چرا کــه اوقاف 

به عنوان یک مسئولیت شرعی و قانونی همواره در بحث موقوفات، 
امانت دار واقفان است و اجازه ندارد حتی یک ریال از درآمد حاصل 

از موقوفات را در خارج از شهرستان هزینه کند.

هزینه بیش از یک میلیارد در سال از محل موقوفات برای 	 
حفظ آن 

رئیس اداره اوقاف کاشــمر در ادامه با اشــاره موقوفه »ســلیمان 
خان« گفت: این موقوفه شهرستان کاشمر، تنها موقوفه ای است 
که عواید حاصل از آن وقف حوزه علمیه سلیمان مشهد است. از 
محل درآمد موقوفات ۸ درصد به عنوان حق تولیت و ۹2 درصد 
دیگر برابر نیات موقوفات هزینه می شود. وی با بیان این که حفظ 
العین و نگهــداری موقوفه از وظایف اوقاف اســت، خاطر نشــان 
کرد: زمانی که وقف محقق شد، موقوفه ها باید درگذر زمان حفظ 
شود و سازمان موقوفات قسمتی از درآمد را در حوزه حفظ العین 
قرار داده اســت، به طوری که طی یک سال گذشــته بیش از یک 
میلیارد تومان از محل موقوفات برای حفظ آن  هزینه شده است. 
حجت الاسلام نیساری توسعه و ســرمایه گذاری را یکی دیگر از 
امور موقوفات دانســت و تصریح کرد: باید بتوانیــم درگذر زمان 
میــزان موقوفات حاصل از یــک وقف را افزایش دهیــم تا موقوفه 
کارآمدی خودش را داشته باشــد. وی با اذعان به این که از سال 
۹0 با راه اندازی ســامانه جامع موقوفات به صورت دقیق و به روز 
بر درآمد و هزینه کرد عواید موقوفات نظارت می شود، تاکید کرد: 

قرارداد اجاره املاک موقوفه بر اساس عرف جامعه و کارشناسی 
کارشناسان دادگستری بسته می شود، به طوری که هم اکنون 
گران ترین اجاره بهای زمین، متری هزار تومان در سال است که 

بیشتر در شمال شهر کاشمر واقع شده است.

یک سوم اراضی کاشمر وقفی است	 
رئیس اداره اوقاف کاشمر با بیان این که حدود یک سوم اراضی 
کاشــمر وقفی اســت و مــردم در ایــن اراضــی منزل مســکونی 
ساخته اند، افزود: کاشمر به عنوان دومین شهرستان وقفی در 
استان خراسان رضوی شناخته می شود و از ابتدا تاکنون حدود 
هزار و ۴00 وقف در این شهرســتان به ثبت رســیده اســت. وی 
همچنین با اشــاره به ابهامات به وجود آمده مبنی بر این که چرا 
ساخت واحدهای مســکن طرح نهضت ملی در اراضی موقوفه 
انجام نشــده اســت، اذعان کرد: بــا توجه بــه این کــه در تمامی 
جلســات مربوط به مســکن حضور داشــتیم، بارها در خصوص 
واگذاری زمین برای ســاخت این واحدها اعــلام آمادگی و این 
موضوع را با استاندار، فرماندار و متولیان ساخت مسکن مطرح 
کردیم اما گویا از ســوی متولیان تمایلی وجود نداشــته اســت. 
حجت الاسلام نیســاری همچنین با بیان این که دستگاه های 
اجرایی و ادارات دولتی بزرگ ترین بدهکار موقوفات در کاشمر 
هستند، اظهار کرد: ادارات و دســتگاه های اجرایی در موضوع 
پذیره و اجاره موقوفات حدود دو هزار میلیارد ریال به اداره اوقاف 
بدهکار هســتند. وی با بیان این که شــبکه بهداشــت و درمان، 
جهاد کشــاورزی، امور برق و آب و فاضلاب کاشــمر جزو ادارات 
خوش حســاب در پرداخــت به موقع اجــاره موقوفات هســتند، 
خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش کاشمر با ۷00 میلیارد ریال 
بزرگ ترین بدهکار است و شهرداری و اداره ورزش و جوانان نیز 
در ردیف های بعدی قرار دارند. رئیس اداره اوقاف کاشمر با اشاره 
به ثبت چهار وقف جدید از ابتدای امسال در این شهرستان یادآور 
شد: هم اکنون 20 درصد موقوفات کاشــمر که عمدتاً در حوزه 
کشاورزی است به دلیل خشکسالی های پیاپی و خشک شدن 

قنات ها درآمدی ندارند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر خبر داد:

 بدهی 200 میلیاردی ادارات کاشمر به اوقاف 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی:

800 میلیون تومان از اراضی دولتی 
طرقبه   شاندیز رفع تصرف شد

فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی از خلع ید و رفع تصرف 200 مترمربع 
از اراضی ملی در شهرستان طرقبه   شاندیز به ارزش 
هشــت میلیــارد ریــال خبــر داد. بــه گــزارش اداره 
ارتباطات و اطلاع رســانی اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی، سرهنگ مجید علی نیا گفت: طی 
گشت زنی های نیروهای یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن شهرستان طرقبه   شاندیز، مشاهده 
شد شخصی در زمینی به مســاحت 200 مترمربع 
به ارزش تقریبی ۸00 میلیون تومان در شهرســتان 
شــاندیز، منطقه ویرانی به دیوارکشــی اقدام و آن را 
تصرف کرده اســت که با آرای صادر شــده از مراجع 
قضایی، برای اجرای حکم قلع و قمع، رفع تصرف و 
اعاده به وضع ســابق اقدام شــد.  وی در پایان اظهار 
کرد: شهروندان محترم می توانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف و زمیــن خواری با شــماره تلفن ثابت 
0513۷6501۷۹ و ســامانه تلفــن گویای چهار 
رقمی 1656 تماس بگیرند و هرگونه دخل و تصرف 
یا تعرض و دخالت در اراضی ملی و دولتی را به یگان 
حفاظت اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی 

اعلام کنند.

فرماندار گناباد:

 ۳0 درصد کلاس های درس
 این شهرستان فرسوده است

صفری / فرماندار گناباد گفت: 30 درصد کلاس ها 
و فضاهای آموزشی این شهرستان فرسوده و نیازمند 

بازسازی است.
به گزارش خراســان رضوی، رضا نصیری در حاشیه 
زنگ مهر، ایثار و مقاومت و آیین بازگشایی مدارس در 
دبیرستان ریحانه النبی)ص( گناباد، جلب مشارکت 
خیــران را از رویکردهای مهم بازســازی کلاس ها و 
فضاهای آموزشی فرسوده در این شهرستان دانست 
و افزود: قرارداد ساخت سه فضای آموزشی جدید با 
مشــارکت خیران طی چهار ماه گذشته منعقد شده 
اســت که بعد از تکمیل شــدن ، دانش آمــوزان از آن 
اســتفاده خواهند کرد. فرماندار گناباد اضافه کرد: 
12 مدرسه در مناطق روستایی گناباد با کمک بسیج 
سازندگی این شهرستان در تابستان امسال بازسازی 
و برای سال تحصیلی جاری آماده شد. نصیری کمبود 
نیروی انسانی را از دیگر مشکلات آموزش و پرورش 
این شهرستان برشمرد و گفت: 1۹۹ نفر از فرهنگیان 
گنابادی در سال تحصیلی جاری بازنشسته شده اند 
و این بخش با کمبودهایی در برخی مقاطع تحصیلی 
مواجه شده است. برای کاهش معضل کمبود نیروی 
انسانی از دانش آموختگان دانشگاه های فرهنگیان 
و شهید رجایی و نیز نیروهای حق التدریس استفاده 
می شــود. همچنین فرهنگیان بازنشسته دعوت به 

کار می شوند.

 بستری ۳۴ بیمار بدحال کرونایی 
در بیمارستان های استان

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 3۴ 
بیمار بدحال مبتلا بــه ویروس کرونــا در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان های زیر پوشــش این 
دانشــگاه بســتری هســتند. پهلوان در گفت و گو با 
ایرنا افــزود: هم اکنــون 3۴ بیمار مبتلا بــه کرونا در 
بیمارستان های زیر پوشــش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بستری هستند که این دانشگاه علاوه بر کلان 
شهر مشهد، 16 شهرستان دیگر خراسان رضوی را 
زیر پوشش دارد. وی با بیان این که روند ابتلا بستری 
و فوتی ناشــی از کرونا ،کاهشی اســت، ادامه داد: از 
ابتدای شیوع کرونا تاکنون یک میلیون و ۹1۹ هزار 
و ۹۸6 تست آزمایشگاهی انجام و 52۹ هزار و 521 

بیمار مبتلا به کرونا شناسایی شده است.

 ارجاع هفتگی 5 پرونده اراضی
 و املاک به اوقاف بردسکن

علی نوری/ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بردسکن 
اعلام کرد: متاســفانه هــر هفته چهار تا پنــج پرونده 
استعلام از دادگستری شهرستان مربوط به اراضی 
و ملک های موقوفه یوســف ســلطان به اداره اوقاف 
ارجاع می شود. به گزارش خراسان رضوی، حجت 
الاسلام سعید غیرتمند درباره موقوفه یوسف سلطان 
گفت: این موقوفه با سه هزار رقبه، 50 درصد رقبات 
شهرستان بردسکن را به خود اختصاص داده است. با 
توجه به مشکلاتی که موقوفه یوسف سلطان داشت و 
پرونده قضایی آن در مرکز استان رسیدگی شد، می 
طلبد مردم قبــل از هر گونه خرید و فــروش   اراضی و 
املاک این موقوفه از اداره اوقاف استعلام بگیرند تا 
با مشــکلی مواجه نشــوند.رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان بردسکن با بیان این که شهرستان 
بردســکن بیــش از ۸00 موقوفــه دارد، افــزود: بــا 
واگذاری موقوفه یوســف ســلطان تعداد رقبات این 
شهرستان به شش هزار رقبه افزایش پیدا کرده است. 
حجت الاســلام غیرتمند اظهار کــرد: اداره اوقاف و 
امور خیریه بردسکن تنها پنج نیرو دارد که در راستای 
وظایف محوله و صیانت از موقوفات و مباحث حقوقی 

و ثبتی انجام وظیفه می کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 رونمایی از تمثال شهید جهانی 
در دبیرستان ایثار

در آستانه ششــمین ســالگرد شهادت شــهید جواد 
جهانی از تمثال این شهید مدافع حرم در دبیرستان 
ایثــار مشــهد رونمایــی شــد. به گــزارش »خراســان 
رضــوی«، در ایــن مراســم که روز گذشــته بــا حضور 
خانواده شــهید جهانی، مدیــران آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی، بسیج دانش آموزی و همرزمان این 
شهید در دبیرستان ایثار برگزار شد، نمازخانه ای به 
نام شهید جهانی افتتاح و تمثال این شهید بزرگوار نیز 
که توسط یکی از هنرمندان و دبیران آموزش و پرورش 
استان نقاشی شده بود، رونمایی شد. در بخشی از این 
مراسم، خواهر شهید جهانی ضمن قرائت وصیت نامه 
شهید، با توصیه به اقامه نماز اول وقت به دانش آموزان 

از تاکید ویژه شهید جهانی به عفاف و حجاب گفت .

رئیس اداره منابع طبیعی گناباد:

طرح احیای مراتع در ۱50 هکتار 
از عرصه های منابع طبیعی گناباد 

اجرا شد
صفری/ رئیــس اداره منابع طبیعــی گناباد گفت: 
تفاهم نامه مشــارکت مردمــی احیا و اصــلاح مراتع 
شــامل عملیــات بذرپاشــی، نهــال کاری، مدیریت 
آب باران، نفــوذ آب در خــاک و جلوگیــری از جریان 
سطحی آن، افزایش پوشش گیاهی و تولید علوفه در 
ســطح 150 هکتار از عرصه های منابع طبیعی این 

شهرستان از ابتدای سال اجرا شد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، محمدرضــا نخعــی 
افزود: اجرای ایــن عملیات در ســطح مراتع موجب 
تقویــت پوشــش گیاهــی، تغذیــه ســفره هــای آب 
زیرزمینی از طریق جــذب روان آب هــا، تولید علوفه 
برای جلوگیــری از فرســایش خاک، کاهــش گرد و 
غبار و در نهایت ارتقای سطح معیشت و جلوگیری از 
مهاجرت روستاییان به شهرها می شــود. وی اظهار 
کرد: وجود هشــت حوضه آبخیز اصلی به مســاحت 
۴3 هزار و ۷23 هکتــار از ظرفیت های مهم فعالیت 
های آبخیــزداری در عرصــه های منابع شهرســتان 
گنابــاد اســت. رئیــس اداره منابــع طبیعــی گناباد 
گفت: عملیات آبخیــزداری از ســال 13۷0 در تمام 
این حوضه ها با هدف کنترل روان آب های ســطحی 
در هنگام بارندگی، جمع آوری آب حاصل از بارش و 
اســتفاده در دیگر فصول، تغذیه آب های زیرزمینی و 
تقویت آب قنات ها و توانمندسازی جوامع محلی آغاز 
شده اســت که علاوه بر کاهش خســارت های ناشی 
از خشکســالی ســال های گذشــته موجــب افزایش 
ماندگاری روستاییان در مناطق روستایی می شود. 
نخعی افــزود: عواملی نظیــر نبود پوشــش گیاهی، 
وجود  ساخت و ساز و ایجاد راه آسفالت باعث کاهش 
نفوذپذیری خاک این مناطق شــده است و در نتیجه 
ســرعت روان آب را افزایــش مــی دهــد کــه عملیات 
آبخیزداری به دو صورت عملیات بیومکانیکی شامل 
تراس بندی، بانکت بندی، بندهای خاکی و ســنگ 
و ملاتی و عملیات بیولوژیکی شامل بذرکاری و کپه 
کاری و نهــال کاری در حوضه های آبخیز به تناســب 
اعتبارات تخصیص یافته به شهرستان برای جلوگیری 

و مقابله با خسارات احتمالی انجام می شود.

به مناسبت روز سالمند انجام شد

 بررسی مشکلات سالمندان 
خلیل آباد با حضور فرماندار 

حســین نوری / با هماهنگی و برنامــه ریزی کمیته 
امداد امــام خمینی)ره( در شهرســتان خلیــل آباد و 
همزمان با روز ســالمند، امام جمعه و فرماندار خلیل 
آباد با چند خانواده سالمندان نیازمند و معسر دیدار 
کردند. به گزارش خراسان رضوی، در این دیدار که به 
مناسبت روز سالمند انجام شد،  تقاضاهای سالمندان 
در زمینــه هــای مختلــف بررســی شــد و فرمانــدار 
شهرستان دستورات لازم را در این زمینه صادر کرد. 
حســین پور، مدیر کمیتــه امــداد امام خمینــی)ره( 
شهرســتان خلیل آباد نیــز در این برنامه گفـــت:  در 
هفته جاری با ۸0 ســالمند و نیازمند تحت پوشش، 
دیدار و از آن ها دلجویی می شود. سید مسعود یاوری 
فرماندار خلیل آباد نیز در حاشیه این بازدیدها گفت: 
سالمندان در میان اعضای خانواده و در سطح جامعه 
از منزلت و جایگاه ویژه ای برخوردار هستند. هر میزان 
به فرهنگ سنتی حمایت از سالمندان نزدیک تر شویم 
از رواج سراهای سالمندان در جامعه دورتر خواهیم 
شد. وی اظهار کرد: سالمندان، جوانان دیروز هستند 
و با سپری کردن مسیر زندگی، سرشار از تجربه های 
ارزنده اند که به بهای جوانی شان به دست آمده است. 
وی خاطرنشــان کرد: قشــر سالمند ســرمایه جامعه 
محســوب می شــوند، زیرا آنان مســیری را در عرصه 
حیات طی کرده اند که نتیجه آن تجربه های موفق و 
ناموفق بــوده و امروز تجربه های آنان ســرلوحه افراد 
دیگر است. وی ادامه داد: شایسته است بیش از پیش با 
برنامه ریزی و استفاده از ظرفیت های منطقه به جامعه 

سالمند توجه داشته باشیم. 

همزمان با آغاز فصل پاییز و برداشت انگور صورت گرفت  

آغاز تولید شیره انگور در سبزوار 
کلاته/ روســتای بهارســتان واقع در بخش روداب شهرســتان 
ســبزوار با فعالیت 11 کارگاه تولید شــیره انگور به روش سنتی 
قطب تولید این محصول در شــرق کشور به شــمار می رود و این 
روزها  فعالیت کارگاه های شیره پزی در بخش روداب سبزوار آغاز 
شده است. به گزارش خراسان رضوی، هر سال با آغاز فصل پاییز 
و همزمان با برداشت انگور، تولید شیره انگور به روش سنتی در 
روستای بهارستان رونق چشمگیری دارد که یکی از ویژگی های 
ارزنده این روســتا بهره مندی از باغ های انگور به صورت دیم زار 
است و  این روستا بزرگ ترین تولید کننده شــیره انگور در شرق 
کشور است. انگور دیم منطقه و حتی شهرهای اطراف   برای تولید 
شیره انگور به این روستا حمل می شود و در این کارگاه های شیره 
پزی طی پنج مرحله، انگور به شیوه سنتی به شیره انگور تبدیل می 

شود. البته خشکسالی ها سبب کاهش تولید انگور دیم از سطح 
250 هکتار از باغ های انگور دیم روداب شده است که این موضوع 
مایه تاسف است.شیره انگور به دلیل خواص بی شماری که دارد 
و کیفیت بالای تولید، جایگاه مهمی در سفره اهالی سبزوار  پیدا 
کرده اســت و همواره از آن برای تولید انواع حلوا، مربا و غذاهای 
مقوی و لذیذ دیگر مانند تخم مرغ با شــیره انگور و دیگر غذاهای 
محلی استفاده می  شود.نیک پسند، مسئول امور باغبانی جهاد 
کشاورزی سبزوار درباره فعالیت این روزهای کارگاه های شیره 
پزی بهارستان به خراسان رضوی می گوید: فعالیت کارگاه های 
شیره پزی در منطقه روداب، هم اکنون آغاز شده است و روستای 
بهارستان روداب، بزرگ ترین تولید کننده شیره انگور در شرق 
کشور به حساب می آید. بهارستان تولیدکننده ماده ای  غذایی 

است که جایگاه ویژه ای در سبدغذایی مردم سبزوار دارد.مسئول 
امور باغبانی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان ســبزوار، به 
خشکسالی های اخیر اشاره می کند و این شرایط را سبب کاهش 
تولید انگور دیم از سطح 250 هکتار از باغ های انگور دیم بخش 
روداب می داند و بیان می کند : متاســفانه پیش بینی می شــود 
امسال کمتر از 500 تن انگور دیم، از سطح باغ های این منطقه 

برداشت و حدود ۸0 درصد آن به شیره انگور تبدیل شود.
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